小金井用

２０１７年４月２６日

大学院生 各位

法政大学大学院

大学院学生研究奨励金について

大学院学生で優秀な学術研究論文を発表した者に対して、研究活動を奨励し、学力の向上をはかるため奨励

金（１人４万円）を給付しています。本年度は下記の通り募集しますので、ふるって応募してください。

記

１ 提出書類

(1) 大学院学生研究奨励金申請書（指導教授の承認が必要）

(2) 支払先マスター登録申請書（採用された場合の振込先）

(3) 論文（コピー１部）

(4) 論文リスト

① ホームページ（http://www.hosei.ac.jp/gs/gakuhi/kenkyushorei/）よりリスト（Excel）を

ダウンロードし、必要事項を入力

② ①をプリントし、申請書類に添付して提出

③ ②の提出後、①のデータをメール送信（小金井大学院課 宛 e-mail：hge@hosei.ac.jp）
※メールの件名とExcelのファイル名は 「論文リスト “専攻名 学籍番号 氏名”」 とすること

例： 論文リスト 機械工学 16R0000 法政 豊

注）：このような件名、ファイル名になっていない場合は、メールを返送させて頂く場合がありますので予めご了承下さい。

(5) 未刊行の場合は論文の掲載を証明する書類

(6) 「受賞等のアピールポイント」欄に受賞に関する記入をした場合は、それを証明できる書類

※申請書一式は、論文リストとあわせてホームページからダウンロードして下さい。（論文リスト以外の

申請書類は大学院課窓口でも配布しています）： http://www.hosei.ac.jp/gs/gakuhi/kenkyushorei/

２ 提出期間

     ２０１７年１０月 ２３日（月）～  ２０１７年１１月 ６日（月）

３ 提出場所

小金井事務部大学院課

奨励金受給者決定は１２月中旬、奨励金の支給は１月中旬を予定しています。

注１：対象の論文は、本大学院在学中に執筆し、かつ、在学中の研究成果として刊行されたものです。

注２：過年度において本学生研究奨励金に申請し、給付を受けた論文は対象外です。

注３：当該年度年間休学、秋学期休学をした者は応募できません。

以上

概要は｢法政大学大学院学生研究奨励金給付規程｣、および大学院HP

(http://www.hosei.ac.jp/documents/gs/gakusei/kisoku/syokisoku/gakuseikenkyu_syourei.pdf) を参照ください。

http://www.hosei.ac.jp/gs/gakuhi/kenkyushorei/
mailto:hge@hosei.ac.jp
http://www.hosei.ac.jp/gs/gakuhi/kenkyushorei/
http://www.hosei.ac.jp/documents/gs/gakusei/kisoku/syokisoku/gakuseikenkyu_syourei.pdf